Совет сельского поселения «Билитуйское»
муниципального района «Забайкальский район»

                                                       РЕШЕНИЕ

06 декабря 2022 год                                                                 		             № 37

Об отмене и внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Билитуйское» № 10 от 09.11.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Билитуйское» муниципального района «Забайкальский район»

	В соответствии с Письмом заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края от 11.11.2022и года № 05-27/4-7265, Совет сельского поселения «Билитуйское» РЕШИЛ:

	1.В решении Совета сельского поселения «Билитуйское» № 10 от 09.11.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Билитуйское» муниципального района «Забайкальский район» подпункт 8.1 пункта 8 читать в следующей редакции:
	«8.1.В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется».
	2.Отменить подпункты 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8, 8.9, 8.10 пункта 8.
	3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в местном печатном издании «Вести Билитуя».
[bookmark: _GoBack]	4.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения «Билитуйское»                                                                   Ж.А.Ковалёва